
HLÁSNÁ TROUBA, STAROCHUCHELSKÁ 240, 159 00 PRAHA 5 – VELKÁ CHUCHLE

4. ČÍSLO 2017/2018 JEDEN ÚSMĚV

STAR WARS VIII. POSLEDNÍ Z
JEDIŮ
Chcete vědět víc o novém filmu Star
Wars?
ČTĚTE NA STRANĚ 4

JAK DOPADNOU NAŠI
HOKEJISTÉ NA OLYMPIÁDĚ?
Zatím hráli přípravné utkání s
Finskem.
ČTĚTE NA STRANĚ 3

Anglický plnokrevník

Anglický plnokrevník je kůň
vysoký, štíhlý s dlouhým, nízko
nasazeným krkem, výrazným
kohoutkem, nezbytný je dlouhý

a široký hrudník. Tělo je
svalnaté, silné, a přesto jemné.
Hlava je ušlechtilá s rovným
profilem a s bystrým okem.Srst
je hedvábně jemná a krátká.
Výška nesmí přesáhnout 170
cm. Anglický plnokrevník se
vyskytuje ve všech barvách.
Anglický plnokrevník se hodí
i do terénu, pro delší vyjížďky.
Jeho cval je velmi pohodlný
a rychlý. Řadí se mezi velice
inteligentní koně a dokáže být
věrný.Na britských ostrovech se
koně chovali už od dob Keltů.

Král Jindřich VIII. začal
podporovat dovoz zahraničních
koní a založil hřebčín
v Elthamu, kde choval nejen
těžké a pomalé rytířské koně.
Anglické plnokrevníky můžeme
obdivovat na chuchelském
závodišti.

autor článku:
ELIŠKA BENČATOVÁ

třída 6.A

KORUNOVAČNÍ KLENOTY
Mimořádnou výstavu
korunovačních klenotů
na Pražském hradě navštívili
šesťáci. Více uvnitř čísla!

Chuchelská 
knihovna
Byli jste už někdy v chuchelské
knihovně? Přijďte se tam
podívat.
Čtvrťáci tam už byli, dozvíte se
na straně 2.

Víte co je 
SNAPCHAT?
O Snapchatu si přečtěte
na straně 2.

Paddinkton 2

Náš kamarád Paddington se už
šťastně usadil s rodinou
Brownových a je oblíbeným

členem místní komunity. Aby
mohl koupit ten nejlepší dárek
ke 100. narozeninám jeho tety
Lucy, začne pracovat. Cesta
za dobrodružstvím začne,
když je tento dárek ukraden...
Nechceme vám nic prozrazovat,
jenom film doporučit. Naše
redakce dává 9 hvězdiček z 10.



STRANA 2 / 4

4. ČÍSLO 2017/2018 JEDEN ÚSMĚV

Návštěva knihovny

V úterý 23.1. navštívila 4.A
knihovnu u školní jídelny
nad poštou. Paní Matásková -
současná knihovnice - měla
besedu o knihách fantasy
a sci-fi, ale také o různých
označeních. Například,
když máte na knížce nalepenou
pistoli, je to detektivka.
Když tam máte úsměv, je to
kniha humorná. Vezmu to
zkráceně a napíšu ukázku
nejzákladnějších značek:
 
 
 

pistole-detektivní
úsměv-humorný
mág-magický, čarovný
pár lidí-romantický
dívka-pro dívky
kovboj-dobrodružný
 
Na besedě byla ukázka
několika takových knih:
Eragon, Sedmý smysl, Harry
Potter, ale i mnoha
dalších.Všechny tyto knihy
bych já osobně doporučila,
velmi se mi líbily.
Teď už i víte, jak najít tu pravou
knihu, ale i jak poznat o jaký typ

knihy se jedná. Tato označení se
používají jen v knihovnách, kde
se ale můžete řídit i nápisy
na poličkách. Beseda byla
zajímavá a doporučila bych vám
do knihovny za paní
Matáskovou občas zajít, nebo se
jí na něco ohledně toho, kterou
knížku si půjčit, zeptat.

autor článku:
MAGDALENA NEDOMOVÁ

třída 5.A

autor článku:
JAKUB MICHALINA

Hokej: ČESKO 
- FINSKO
Generálku na olympijský turnaj
v začal český tým rozpačitě, ale
nakonec se ve svém úvodním
utkání na ruským Channel One
Cupu přetlačil Finsko 3:2
v prodloužení. Suomi vedli už
2:0, ale pak se trefil dvakrát
Martin Růžička během 89
sekund v rozmezí 53. a 54.
minuty a v nastavení uzavřel
zápas.

autor článku:
TEREZIE ŘÍŠSKÁ

třída 8.A

autor článku:
ELIŠKA BENČATOVÁ

třída 6.A

SNAPCHAT

Snapchat (původně Picaboo) je
aplikace spočívající v posílání
fotek. Aplikaci vyvinuli
Američané. Aplikace v současné
podobě se vyvíjí od července
2011. Je velmi populární v USA,
kde má asi 50 milionů uživatelů.
Je postavena na principu, že
člověk vyfotí nějakou situaci
svým mobilním telefonem
a pošle ji přátelům. Ti si ji
mohou přidržet, jinak se maže.
Mohou též odpovědět vyfocením
jiné situace. Některé fotky je

možné si ukládat do alba.
Aplikace je dostupná
pro Android a iOS. Já Snapchat
mám a jsou tam skvělé obličeje
:) . například je tam super cute
pes.
 
Snapchat je sociální sítí, na které
především s lidmi, které znáte,
sdílíte fotky a videa. Sledovat
ale můžete i celebrity
nebo zajímavé události.

Případně můžete „poloveřejně“
sdílet „Svůj příběh“. V čem se
tedy Snapchat liší od ostatních
sociálních sítí?
Tím, že obsah, který na něj
nahrajete – fotky a od prosince
2012 i krátká videa – si může
příjemce na svém mobilním
telefonu zobrazit jen
na omezený čas (odesílatel
před odesláním volí časový
interval od jedné do deseti
sekund). A pak? Pak se takzvané
„snapy“ smažou. Zmizí. Nikam
se neuloží. Jsou nedohledatelné.
Já snapchat mam a ty obličeje
jsou fakt někdy dooost
srandovní

autor článku:
AGÁTA BAYEROVÁ

třída VI. A

Hádanka
Víte, jak se jmenoval Číňan, co
vymyslel stan???
Nacochata :-)

Vtip o 
Pepíčkovi
"Tak, co jste dnes dělali
ve škole, Pepíčku?" "Stáli
na jedné noze." "Jako čápi?"
"Ne, jako...." (doplň podle svého
uvážení)



STRANA 3 / 4

4. ČÍSLO 2017/2018 JEDEN ÚSMĚV

Hamburger a Cheeseburger
 
Hamburger (nebo pouze
burger) je sendvič skládající se
z grilované placky mletého
masa, nejčastěji hovězího,
vloženého mezi napůl
horizontálně rozkrojenou
housku. Kromě masa se
mezi housky často přidává
salát jako je ten hlávkový, sýr
a rajče jedlé. Existuje však
mnoho variant hamburgru
včetně bezmasých
s rozmanitými ingrediencemi.
Například hamburger
obsahující sýr se nazývá
cheeseburger.
Označení pochází od města
Hamburg, častého místa
emigrace do USA.
 
Cheeseburger je druh
hamburgeru, který obsahuje sýr.
Obvykle bývá sýr umístěn
na mase uvnitř cheeseburgeru,
nikoli na bulce. Aby se sýr
neroztekl, je do cheeseburgeru
přidáván až těsně
před podáváním. Někdy se,
jakou u jiných druhů
hamburgerů, přidávají i další
ingredience, například salát.
Ve fast foodech je
do cheesburgerů přidáván tavený
sýr, jindy se používá mnoho
jiných druhů sýrů.
Dávání sýru do hamburgerů
začalo být populární v USA už
ve 20-30 letech 20. století.
 
Zajímavosti
Průměrný cheeseburger má
600-1500 kalorií.
Největší cheeseburger vážil 914
kg., čímž překonal cheesburger
z kasina Minnesota's Black Bear

Casino v Minnesotě v USA,
který vážil 400 kg.

autor článku:
VALENTINA CEMPER

třída 7.A

Dokud nás 
svatba 
nerozdělí
Film Dokud nás svatba nerozdělí
měl nedávno premiéru. Děj
filmu se odehrává
na francouzském zámečku ze 17.
století, kde profesionální
svatební agentura připravuje
opravdu luxusní svatbu. Šéf
agentury zaměstnává vlezlého
fotografa, který spíš než fotí, jí
svatební pohoštění. Najde
záskok za kapelu, pro které
slovo decentní nezná a aby toho
nebylo málo, ženichovo
půlnoční překvapení změní
celou svatbu na grotesku.

autor článku:
ANEŽKA HAVLINOVÁ

třída 6.A

Dopis z Afriky
Přišel nám dopis od holčičky
kterou naše škola adoptovala
v Keni. Píše, že je teď v Keni
zima a prší tam. Lidé v Keni se
teď připravují na volbu
prezidenta a parlamentu. Také
nám napsala, že se svou školou
byla na výletě. Šli k jezeru
Magadi, které je blízko hranic
Tanzánie. Cestou si společně
povídali a viděli divoká zvířata
například Prase bradavičnaté.
Podepsala se: Vaše milovaná
dcera Mercy Achieng. Těšíme
se na další dopis od ní
a přejeme jí, aby si užívala
života.
 
Ze školního webu

Vzpomínka na Mikulášskou v 
Sokole
V pondělí 4. 12. 2017 se
v chuchelské sokolovně konala
Mikulášská.
 
Děti od září trénovaly nějaké
představení, které v pondělí
před lidmi předváděly.
Po představení udělaly děti
z celé tělocvičny řadu a každé
dostalo od Mikuláše igelitový
pytlík s nadílkou.
 
Každý měl spoustu sladkostí:
Bompari, Haribo roulette,
perník, lízátko a další, ale
u nikoho se nezapomnělo na uhlí
pečlivě zabalené do hliníku.
Vystupovalo celkem 6 kategorií:
maminky s malými dětmi,
školkáci, předškoláci, 1. a 2.
třídy, gymnastika (3. a 4. třídy)

a míčové hry (5. a vyšší ročník)
- letos hráli přehazovanou.

autor článku:
MAGDALENA NEDOMOVÁ

třída 5.A



STRANA 4 / 4

4. ČÍSLO 2017/2018 JEDEN ÚSMĚV

Star Wars VIII Poslední z Jediů
Rena, co se stalo před tím, než
Kylo Ren všechno zničil a taky
se víc dozvíme o rodičích Rey.
Vrátí se staré dobré postavy jako
Princezna Leia, Luke
Skywalker, Chewbacca, Admirál
Ackabar, Rey, Finn, Poe, Maz,
C-3PO, R2-D2, BB-8 Kylo Ren,
Kapitánka Phasma, Generál
Hux. Vojáci Prvního Řádu,
a Snoke, ale také nové postavy
jako Rose Tico a její sestra Page
Tico, Snoukova stráž, nový
vojáci Prvního
Řádu,Více-admirálka Holdo, DJ Code
breaker a nové planety Crait
a Cantonica. Zbytek už
nevyzradíme na to se musíte
kouknout sami. 25. Května 2018

vyjde další film Solo Star Wars
Story, v roce 2019 konec Nové
ságy a potom poslední Film
který je ve smlouvě se
společností Disney avšak název
ještě nemá o tento film bojují
kandidáti Obi-Wan Kenobi,
Yoda a Boba Fett to však se
prozradí až v budoucnosti -
každopádně tento film vyjde
v roce 2020. Vrátíme se ale
k hodnocení filmu Star Wars
VIII. Poslední z Jediů.
Naše redakce hodnotí 9 z 10 a ať
vás provází síla

autor článku:
JAKUB MICHALINA

Star Wars je znovu v kinech
tentokrát s 8 dílem.

V tomto díle se dozvíte víc
o tom, jak Snoke získal Kylo

Voldemort: Počátky Dědictví

Voldemort - počátky dědictví
hovoří o raném životě
Voldemorta, mocného temného
čaroděje z ságy Harryho Pottera
a o všech důvodech, proč je jeho
jméno tak známé a obávané
mezi jeho vrstevníky. V filmu
budou představeny další

originální postavy. Tento film
nebude v kinech ale bude to
zdarma na youtube.

autor článku:
JAKUB MICHALINA

Film Špindl dobrodružství. Eliška je
v pohodě, ale Katce i Magdě už
třicet bylo a jsou pořád single.
Objeví se ten pravý v zimním
sněhu? Jisté je, že na svazích,
ve stopách a v chalupách potkají
další účastníky zimních
radovánek, řadu zábavných
a svérázných postav.
Během týdenního pobytu pak
všechny zavalí lavina
milostných i životních lapálií.
Tento film je právě v kinech tak
se přijďte podívat

autor článku:
VALENTINA CEMPER

třída 7.A

Když na hory, tak do Špindlu.
Právě do zasněženého
Špindlerova Mlýna vyráží sestry
Eliška, Katka a Magda
na dámskou jízdu. Mají v plánu
si užít odpočinek, zábavu
a možná i trochu milostného

Hurá za klenoty!
samostatného českého státu,
který naši předci založili
před tisíci sto lety a museli jej
uhájit se zbraní v ruce. Cestou
od vitríny se zbrojí knížete
Václava k vitríně
s korunovačními klenoty jsme
prošli kolem řady výstavních
panelů, na nichž byly popsány
osudy klenotů a vývoj jejich
symbolického významu po roce
1918.
Žáci 6.A a 6.B a několik dalších
dětí z jiných tříd se jeli podívat
na "soukromou" prohlídku. Bylo
to velmi pěkné -
viděli jsme tam zmíněnou
Svatováclavskou korunu, meč
a přilbu. Zároveň jsme viděli
i klíč, který patří k chráněnému
místu, kam se ta koruna ukládá.

autor článku:
JAKUB DOSTÁLEK

třída 8.

U příležitosti 25. výročí vzniku
České republiky a na počátku
roku 2018, ve kterém si
připomínáme 100. výročí
založení Československa, byly
ve Vladislavském sále
Pražského hradu od 16. do 23.
ledna 2018 vystaveny české
korunovační klenoty. Klenoty

zde byly poprvé vystaveny
v nové vitríně umožňující
návštěvníkům obdivovat
zejména svatováclavskou
korunu ze všech stran. Viděli
jsme tak poprvé i zadní stranu
koruny, kde je na čelence osazen
intenzivně modrý a velice
drahocenný safír, původem

ze Srí Lanky (patří mezi největší
modré safíry na světě).
Do tradiční Gočárovy vitríny
byla umístěna přilba sv.
Václava, jeho zbroj a meč,
užívaný při korunovačních
ceremoniálech českých králů.
Touto úvodní vitrínou byl
připomenut historický vznik


